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Tistrup Byskov 

En skov for hele Tistrup 

 
I Tistrup vil vi gerne være med til at føre Varde Kommunes nye vision ”Vi i Naturen” ud i livet. 

Derfor vil skovrejsningsprojektet i den nordlige del af byen ved Degnevænget ikke blot være i 

kommunens ånd, men også til gavn for hele Tistrup. Samtidig vil beplantningen beskytte de 

fortidsfund, som arkæologer gravede frem i 2010. Dette vil blive synliggjort med plancheudstilling 

placeret et centralt sted, hvor man kan læse historier og se billeder af og om de fund, der er blevet 

gjort.  Man fristes til at spørge, hvad der er mere smukt end at lade naturen dække over byens 

historie.  

Dertil kommer de sociale muligheder, som skoven vil give for alle indbyggere i byen. Stierne skal 

være brugervenlige, hvad enten man er motionist eller kørestolsbruger. Tistrup har i de sidste 16 år 

med Janus Bygningen i spidsen været kendt som et sted, hvor kulturen lever i bedste velgående. 

Derfor vil det også på sigt, være helt naturligt at udsmykke skoven med skulpturer eller anden 

kunst, som alle gæster og dagligdagsbrugere kan nyde, når de kommer forbi.  

Hertil kommer det at skoven også ses som et oplagt samlingssted i byen med fælles gåture eller en 

årlig begivenhed, hvor man kan presse saft af de æbletræer, som også vil blive plantet. Det hele 

taget i betragtning vil skoven omkring Degnevænget gøre det mere attraktivt at flytte til byen. 

Naturen er efterhånden dybt plantet i Varde Kommunes DNA, og det vil vi i Tistrup gerne være en 

del af.  

Hvad angår vedligehold, har Tistrup rigtig mange frivillige, der år efter år udfører et kæmpe 

arbejde, både ved skolen, hallen, stadion og vedligehold af søerne ved Engvej og Diget.  Desuden 

har vi anlægget, som også kræver en del arbejde. Spørgsmålet er, om vi kan bevare dette 

engagement også om 10-20 år. 

Hermed ikke sagt at byen ikke vil deltage i vedligehold af skovrejsningsprojektet, men vi foreslår 

en fordeling, så kommunen står for det løbende vedligehold af og omkring stierne, herunder 

græsslåning. Vi kan så bidrage med periodisk beskæring af frugttræer, afpudsning af brakarealer og 

vedligehold af legeområdet. 


